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Kurban ibadetinin yardımlaşma ve dayanışmaya verdiği önem

Kavram Kurban: Allah’ın rızasına yakınlık maksadı ile kesilen hayva-

nın adıdır. Kelime olarak da yakınlaşmak anlamına gelir.

Kurban ibadeti ilk insan ve ilk peygamber olan Hz. Adem peygamberle başla-

mıştır. Bu ibadetin uygulanış şekli ise Hz. İbrahim peygambere dayanmaktadır.

Ayet

Rabbin için namaz kıl, kurban kes. (Kevser suresi/2)

Kurban ibadetinin kazandırdıkları

 9 Kurban, kulun Allah’a karşı olan yakınlığını arttırır

 9 Kurban; Allah’a yaklaşmaya ve O’nun rızasını kazanmaya vesilesidir. 

 9 Kurban emri ise insana hakiki mal sahibinin kim olduğunu hatırlatır. Bü-

tün o nimetlerin Allah’ın birer lütfu olduğunu ve onun izni olmadan hiçbir 

şeyin olamayacağını hissettirir. Böylece Allah’a karşı gönlünde derin bir 

şükran duygusu oluşur. Bu hal ise onun Rabbine yakınlaşmasına ve 

onun rızasını kazanmaya sebep olur. Kurban, kullar için fırsattır

 9 Allah’ın bizim hiçbir ibadetimize muhtaç olmadığı gibi kurban kesmemi-

ze de ihtiyacı yoktur. Fakat bu ibadete ihtiyacı olan bizleriz. Günahlar-

dan arınmamız, büyük sevaplara erişmemiz ve Allah’ın rızasını kazan-

mamız için büyük bir fırsattır. 

 9 Kurban vesilesiyle kişinin Allah’a karşı olan itaati ölçülür. Kurban; kişinin 

samimiyetinin bir ifadesidir. 
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 9 Kurban; yaratanının istediği şeyi yerine getirmedeki samimiyeti ortaya 

çıkaran bir ibadettir. 

 9 Kurban; ferdin yaratanına karşı duyduğu takvanın işaretidir. 

 9 Kurban ile Hz. İbrahim  ile Peygamberimizin sünneti devam ettirilmiş 

olur

 9 Kurban Hz. İbrahim’in sünneti olduğu gibi Peygamberimizin de sünnet-

lerindendir. Nitekim sevgili Peygamberimiz vefatına kadar on yıla yakın 

bir süre hep kurban kesmiştir. Bu yüzden kurban ibadetini yerine getiren 

kişi iki peygamberin sünnetini de devam ettirmiş olmaktadır. 

 9 Ashab-ı Kiram (ra):  “Yâ Resulallah! Şu bayramda kesilen kurban ne-

dir?” dediler. Peygamber Efendimiz :  “Babanız İbrahim’in sünnetidir” 

buyurdu.

 9 Kurban verilen nimetlere karşı şükürdür

 9 Allah bizlere sayısız nimetler vermiştir. Bunun karşılığında bize düşen 

elbette şükürdür. İşte kurban, Rabbimizin “Rahman” suresinde saymak-

la bitiremezsiniz dediği nimetlere karşılık şükrün ifadesidir. 

 9 Kurban kişiyi cimrilikten korur

Rabbimiz:  “İşte sizler, Allah yolunda harcamaya çağrılıyorsunuz. Ama içiniz-

den cimrilik yapanlar var. Kim cimrilik yaparsa ancak kendi zararına cimrilik 

yapmış olur. Allah her bakımdan sınırsız zengindir, siz ise fakirsiniz.” (Hac/38) 

emrederek bizi kendi yolunda harcamaya davet etmekte ve cimrilikten sakın-

mamızı emretmektedir. 

Hz. İbrahim ve Kurban

 (İbrahim) Dedi ki: “Şüphesiz ben, Rabbime gidiciyim; O, beni hidayete erdire-

cektir.”

 “Rabbim, bana salihlerden (olan bir çocuk) armağan et.”

 Biz de onu halim bir çocukla müjdeledik.

 Böylece (çocuk) onun yanında koşabilecek çağa erişince (İbrahim ona): “Oğ-
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lum” dedi. “Gerçekten ben seni rüyamda boğazlıyorken gördüm. Bir bak, sen 

ne düşünüyorsun.” (Oğlu İsmail) Dedi ki: “Babacığım, emrolunduğun şeyi yap. 

İnşaAllah, beni sabredenlerden bulacaksın.”

Sonunda ikisi de (Allah’ın emrine ve takdirine) teslim olup (babası, İsmail’i kur-

ban etmek için) onu alnı üzerine yatırdı.

Biz ona: “Ey İbrahim” diye seslendik.

“Gerçekten sen, rüyayı doğruladın. Şüphesiz Biz, ihsanda bulunanları böyle 

ödüllendiririz.”

Doğrusu bu, apaçık bir imtihandı.

Ve ona büyük bir kurbanı fidye olarak verdik.

Sonra gelenler arasında ona (hayırlı ve şerefli bir isim) bıraktık.

İbrahim’e selam olsun.

Biz, ihsanda bulunanları böyle ödüllendiririz.

Şüphesiz o, Bizim mü’min olan kullarımızdandır.

İslâm dinine göre zengin sayılan Müslümanların kurban kesmeleri gerekir. Kur-

ban, kurban bayramının ilk üç günü kesilir. Doğru olanı ise bayramın birinci 

günü kesilmesidir. Kurban kesilmesinin amacı et yemek değildir. Allaha yakın-

laşmak ve onun rızasını kazanmaktır.

Onların etleri ve kanları kesin olarak Allah’a ulaşmaz, ancak O’na sizden takva 

ulaşır. İşte böyle, onlara sizin için boyun eğdirmiştir; O’nun size hidayet ver-

mesine karşılık Allah’ı tekbir etmeniz için. Güzellikte bulunanlara müjde ver. 

(Hac/37)

Kurban edilecek hayvanlar                 
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Koyun ve Keçi

1 Yaşında olmalı

1 Kişi kurban edebilir.

Sığır ve Manda

2 Yaşında olmalı

1-7 kişi kesebilir

Deve

5 yaşında olmalı

1-7 kişi kesebilir.

Not Bu hayvanların dışında horoz, tavuk gibi hayvanlardan kurban 

olmaz.                          

Kurban çeşitleri     

Adak kurbanı

Dinen yapması zorunda olmadığı halde, bir kişinin, Allah’tan yardım dilemek 

maksadıyla veya sırf Allah rızası için bir kurban kesmeyi adamasıdır. Böyle bir 

adakta bulunan kimsenin, o kurbanı kesmesi dinen vacip yani gereklidir. Bu 

adak kurbanını kesen kimse, kestiği hayvanın etinden yiyemez. Yakın akraba-

ları (ana-baba, dede-nine, eş, evlatlar ve torunlar) da bu etten istifade edemez. 

Kurbanın eti fakirlere dağıtılır. 

Akika kurbanı

Çocuğu doğan bir kimsenin, doğumun ilk günlerinde Allah’a şükür için kestiği 

kurbandır. İmkânı olan Müslümanların akika kurbanı kesmesi, onları sevaba 

ulaştırır. Bu kurbanın dinimizdeki hükmü sünnettir. Akika kurbanı kesen kişinin 

kendisi ve yakınları, bu kurbanın etinden yiyebilir.

Şükür Kurbanı

Kişinin Cenabı Hakk’ın kendisine verdiği bir nimete şükür ifadesi olarak kestiği 

kurbandır. Sevinçli, güzel bir olay veya haberden sonra, kişinin Yüce Allah’a 

şükrünü ifade etmek üzere, O’nun rızası için kurban kesmesi dinen güzel kar-

şılanan ve sevaba vesile olan bir davranıştır. Şükür kurbanı kesen kişi ve ailesi 

kurbanın etinden yiyebilir, aynı zamanda fakirlere de dağıtabilir.
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Kurban Tığlama Duası

Kurban Tığlama (Kesme) Duası Alevi-Bektaşiler, Kurban Bay-

ramı başta olmak üzere, yılın belli mevsimlerinde çeşitli neden-

lerle kurban keserler. Adak kurbanı, ziyaret yerlerine giderken kestikleri ziyaret 

kurbanı, muharrem ayında kesilen şükür kurbanı, Hakk’a yürüyen (ölen) kişinin 

affı için kestikleri dâr kurbanı, yol kardeşliği (musahiplik) sözü verilirken kesilen 

musahiplik kurbanı bunlardan bazılarıdır. Kurbanlarının etini, ihtiyaç sahipleri-

ne, akraba ve komşulara dağıtırlar. Cemlerde kesilen kurbanların etleri dualan-

dıktan sonra “rıza lokması” olarak dağıtılır. Kurban kesilirken aşağıda yer alan 

Kurban Tığlama (kesme) duası yapılır: “Bismillâhi Allahu ekber, tekbir Allahu 

ekber, tekbir Allahu ekber, kurban-ı Halîl (Bu kurbanı Halil İbrahim Peygam-

berin kestiği kurban niyetiyle kesiyorum.), ferman-ı Celîl (Allah’ın emri olduğu 

için kesiyorum.), tığ-ı Cebrail (Cebrail’in İbrahim Peygambere getirdiği kurban 

niyetiyle kesiyorum.), itaat-ı İsmail (İsmail’in, babası İbrahim’e ettiği itaati hatır-

lamak ve ona uymak için kesiyorum) Bismillâhi Allahu ekber, Allahu ekber, lâ 

ilâhe illallâhu vallahu ekber, Allahu ekber ve lillâhi’l-hamd. (Kendisinden başka 

ilah olmayan, hamt kendisine mahsus olan Allah’a ibadet etmek niyetiyle kesi-

yorum.)” Kurban kesildikten sonra şöyle dua edilir: Kurbanlarımız kabul, murat-

larınız hasıl ola. Dergâh-ı izzetine yazılmış ola. Dildeki dileklerinize, gönüldeki 

muratlarınıza vasıl ola. Kurbanlarınız kazaya kalkan, belaya bekçi ola. Duası 

bizden, kabulü de Allah’tan ola. Gerçeğe Hû…

Okuma	Parçası

                                  




